

## Úřad práce České republiky, generální ředitelství

Č.j.: UPCR-2021/75609

### Poskytnutí informací k transparentnímu účtu

#### **Žádost:**

ze dne 22. 07. 2021

Žádost o poskytnutí informací na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

„Na webu uradprace.cz informujete o transparentním účtu sbírky pro pozůstalé po zaměstnankyni č. ú. xxx. Jelikož jsem na webu České spořitelny žádný takový transparentní účet nenalezl (<https://www.csas.cz/cs/transparentni-ucty#/keyword/4510221063>), obracím se na vás se žádostí dle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím o poskytnutí následujících informací:

- 1) Je tento účet (xxx) opravdu transparentní, jak uvádíte?
- 2) Založil vámi uvedený účet Úřad práce? Pokud ne, kdo tedy?
- 3) Žádám vás o zaslání výpisu z vámi uvedeného transparentního účtu a výši aktuálního zůstatku.“

#### **Odpověď generálního ředitelství Úřadu práce ČR:**

K Vaší žádosti Vám sdělujeme následující:

Ad 1): ANO, účet č. xxx, který uvádíte je opravdu transparentní. Toto je možné ověřit na webových stránkách České spořitelny, u které je účet veden. Informace k tomuto účtu můžete dohledat na webu: [Transparentní účty | Česká spořitelna \(csas.cz\)](#). Na zveřejnění má Česká spořitelna dle standardních podmínek 10 pracovních dnů.

Ad 2): NE, tento účet nebyl založen Úřadem práce České republiky, ale panem xxx. Tuto informaci lze také dohledat na webu: [Transparentní účty | Česká spořitelna \(csas.cz\)](#).

Úřad práce o založení transparentního účtu informoval na svém webu [Úřad práce ČR \(uradprace.cz\)](#)

Ad 3): Odkazujeme na zveřejněnou informaci v odkazu v bodě 1), celkový zůstatek na tomto účtu je k datu poskytnutí informace xx.x.xxxx ve výši **xxx Kč**.

Poskytnuté informace Vám zasíláme do datové schránky: xxx.

S pozdravem